



## MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 191

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE, ESTADO DE SERGIPE.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 07.595.299/0001-13

| Item | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------------|---------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 1    | 200,00 | UND | SCALIB<br>U | COLCHO<br>NETE<br>98X58X4 | R\$ 70,39              | R\$ 14.078,0000     | R\$ 70,52          | R\$ 14.104,00   | 0,1843 % | R\$ 26,00 |

**Descrição:** COLCHONETE PARA GINÁSTICA, D40, DIMENSÕES APROXIMADAS 98CM X 58CM X 4CM

|   |       |     |               |                |            |                |            |              |          |          |
|---|-------|-----|---------------|----------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 2 | 15,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | AGOGÔ<br>METAL | R\$ 219,10 | R\$ 3.286,5000 | R\$ 219,53 | R\$ 3.292,95 | 0,1958 % | R\$ 6,45 |
|---|-------|-----|---------------|----------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** AGOGÔ COM CORPO EM METAL CROMADO, COMPOSTO POR DUAS BOCAS, POSSUINDO PESO DE 314G E DIMENSÕES DE 14 X 33 X 7,5 CM. AGOGÔ COM CORPO EM METAL CROMADO, COMPOSTO POR DUAS BOCAS, POSSUINDO PESO DE 314G E DIMENSÕES DE 14 X 33 X 7,5 CM. ACOMPANHANDO BAQUETA PARA PERCUSSÃO.

|   |       |     |             |                         |            |                |            |              |          |          |
|---|-------|-----|-------------|-------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 3 | 60,00 | UND | SCALIB<br>U | APITO<br>HARBTR<br>AGEM | R\$ 114,85 | R\$ 6.891,0000 | R\$ 114,88 | R\$ 6.892,80 | 0,0261 % | R\$ 1,80 |
|---|-------|-----|-------------|-------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** Apito - plástico para árbitro material não tóxico. composto por um corpo de policarbonato forte com a tecnologia Cmg int Apito - plástico para árbitro material não tóxico. composto por um corpo de policarbonato forte com a tecnologia Cmg integrada. Com câmera dupla de tecnologia pealeess borracha flexível. Decibéis: 110 decibéis. Características Adicionais: Com Dedal, Cor Preta, Tipo Fox. Garantia do fabricante: Contra defeito de fabricação

|   |       |     |               |              |            |                |            |              |          |          |
|---|-------|-----|---------------|--------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 4 | 15,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | ATABAQ<br>UE | R\$ 602,90 | R\$ 9.043,5000 | R\$ 603,00 | R\$ 9.045,00 | 0,0185 % | R\$ 1,50 |
|---|-------|-----|---------------|--------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** ATABAQUE PARA CAPOEIRA FABRICADO COM RIPAS DE MADEIRA ATABAQUE PARA CAPOEIRA FABRICADO COM RIPAS DE MADEIRA, AFINAÇÃO PRECISA COM PARAFUSOS E PORCAS, REFORÇADAS COM FERRAGENS E CINTAS METÁLICAS AO REDOR DO INSTRUMENTO E ESPECIFICAÇÕES COMO BOCA DE 9 POLEGADAS E DIMENSÕES 31,00 31,00 90 CM (CXLXA).

|   |          |     |             |             |           |                 |           |               |          |           |
|---|----------|-----|-------------|-------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|-----------|
| 5 | 1.150,00 | UND | SCALIB<br>U | BAMBOL<br>Ê | R\$ 10,83 | R\$ 12.454,5000 | R\$ 10,85 | R\$ 12.477,50 | 0,1843 % | R\$ 23,00 |
|---|----------|-----|-------------|-------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** BAMBOLE - ARO, EM PVC COLORIDO TIPO BAMBOLE, DIAMETRO DE 88 CM E PESO APROXIMADO DE 450 GR

|   |       |     |             |                                    |           |                |           |              |          |           |
|---|-------|-----|-------------|------------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|
| 6 | 40,00 | UND | SCALIB<br>U | BANDEIR<br>INHA<br>PARA<br>ARBITRO | R\$ 88,50 | R\$ 3.540,0000 | R\$ 88,77 | R\$ 3.550,80 | 0,3041 % | R\$ 10,80 |
|---|-------|-----|-------------|------------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|

**Descrição:** BANDEIRINHA PARA ARBITO AUXILIAR BANDEIRINHA PARA ARBITO AUXILIAR Tecido de cor fluorescente novo e de alta qualidade. Punho de esponja, confortável de segurar. Especificações: Material: Esponja pano Tamanho da bandeira: 47 33cm/18,5 13,0in comprimento do mastro da bandeira: 50cm/19,7in pacote incluindo: bandeira do arbitro de futebol

| Item | Quant. | Un  | Marca | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------|------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 7    | 20,00  | UND | AZUL  | BARRA<br>PARA<br>SALTO | R\$ 824,50             | R\$ 16.490,0000     | R\$ 825,00         | R\$ 16.500,00   | 0,0606 % | R\$ 10,00 |

**Descrição:** BARRA TRANSVERSAL OFICIAL PARA SALTO EM ALTURA (SARRAFO), EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 4M (PODENDO VARIAR BARRA TRANSVERSAL OFICIAL PARA SALTO EM ALTURA (SARRAFO), EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 4M (PODENDO VARIAR 2CM), COM EXTREMIDADES DURAS E LISAS, MEDINDO 30 A 35MM DE LARGURA E 15 A 20CM DE COMPRIMENTO, PESO MÁXIMO DE 2KG, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 30MM. OFICIAL CERTIFICADO PELA IAAF. ITEM EXCLUSIVO PARAMES E EPPS.

|   |       |     |      |                               |            |                 |            |               |          |           |
|---|-------|-----|------|-------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 8 | 20,00 | UND | AZUL | BARREIR<br>A<br>ATLETIS<br>MO | R\$ 740,00 | R\$ 14.800,0000 | R\$ 741,47 | R\$ 14.829,40 | 0,1982 % | R\$ 29,40 |
|---|-------|-----|------|-------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO. EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. IDEAL PARA TREINAMENTO COM BOA DURABILIDADE. ESTRUTURA BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO. EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. IDEAL PARA TREINAMENTO COM BOA DURABILIDADE. ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE 5 ALTURAS CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PÓ, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO. FÁCIL DE MONTAR E ARMAZENAR

|   |       |     |                  |                           |           |              |           |            |          |          |
|---|-------|-----|------------------|---------------------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|----------|
| 9 | 12,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | BASTÃO<br>REVEZA<br>MENTO | R\$ 67,15 | R\$ 805,8000 | R\$ 67,42 | R\$ 809,04 | 0,4004 % | R\$ 3,24 |
|---|-------|-----|------------------|---------------------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|----------|

**Descrição:** BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO: PVC, 30 CM, DIÂMETRO:13CM; 80 GRAMAS

|    |       |     |               |                                |            |                 |            |               |          |           |
|----|-------|-----|---------------|--------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 10 | 22,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | BREIMB<br>AU DE<br>MADEIR<br>A | R\$ 564,00 | R\$ 12.408,0000 | R\$ 565,14 | R\$ 12.433,08 | 0,2017 % | R\$ 25,08 |
|----|-------|-----|---------------|--------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** BERIMBAU DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM BERIMBAU DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE ALTURA E PESO APROXIMADO DE 725G, INCLUINDO CAXIXI E BAQUETA E DOBRÃO COMO ACESSÓRIOS.

|    |       |     |                  |                        |            |                 |            |               |          |          |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|
| 11 | 20,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | BLOCO<br>DE<br>PARTIDA | R\$ 699,70 | R\$ 13.994,0000 | R\$ 700,00 | R\$ 14.000,00 | 0,0428 % | R\$ 6,00 |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|

**Descrição:** Bloco de partida para pista de atletismo - de alumínio. Armação rígida dealumínio com apoios de alumínio revestidos de borracha. Adequado para todas as pistas. Modelo bastante resistente, porém, indicado para atletas iniciantes. Ajuste de distância dos apoios. As dimensões da barra central são 64 x 7 cm, pesa aproximadamente 2,9kg e os pedais medem 15 cm de altura. Possui 14 posições de distância na barra central.

|    |       |     |             |                                                  |            |                |            |              |          |          |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 12 | 10,00 | UND | SCALIB<br>U | BOLA<br>PARA<br>ARREME<br>SSO EM<br>FERRO<br>4KG | R\$ 179,75 | R\$ 1.797,5000 | R\$ 180,10 | R\$ 1.801,00 | 0,1943 % | R\$ 3,50 |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** BOLA DE ARREMESSO FERRO FUNDIDO 4 KG

|    |       |     |             |                                                  |            |                |            |              |          |          |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 13 | 10,00 | UND | SCALIB<br>U | BOLA<br>PARA<br>ARREME<br>SSO EM<br>FERRO<br>5KG | R\$ 216,50 | R\$ 2.165,0000 | R\$ 216,75 | R\$ 2.167,50 | 0,1153 % | R\$ 2,50 |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** Bola de Arremesso Ferro para fundido treinamento Funcional. Peso: 5Kg.

|    |        |     |             |                          |            |                 |            |               |          |           |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 14 | 180,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTEBOL<br>CAMPO | R\$ 152,30 | R\$ 27.414,0000 | R\$ 152,46 | R\$ 27.442,80 | 0,1049 % | R\$ 28,80 |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                                           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %  | Econ. R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|--------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (OFICIAL). DIMENDOES: 68-70CM, PESO: 410-450 G. GOMOS: 32 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (OFICIAL). DIMENDOES: 68-70CM, PESO: 410-450 G. GOMOS: 32. LAMINADO: MICRO POWER. CONSTRUCAO: DUOTEC HIBRIDA. CAMARA: AIRBILITY. SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL E MIOLO: REMOVIVEL                            |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80,00  | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTSAL<br>FEMININ<br>O                   | R\$ 187,70             | R\$<br>15.016,0000  | R\$ 187,87         | R\$<br>15.029,60 | 0,0904 % | R\$ 13,60 |
| <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL FEMININO, PESO APROXIMADO DE 350 A 380 GRS BOLA DE FUTSAL FEMININO, PESO APROXIMADO DE 350 A 380 GRS, DIAMETRO APROXIMADO DE 55 A 59 CM. MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBFS, 1ª LINHA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.                                                          |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 290,00 | UND | SCALIB<br>U | BOLA<br>TÊNIS                                    | R\$ 3,90               | R\$ 1.131,0000      | R\$ 3,93           | R\$ 1.139,70     | 0,7633 % | R\$ 8,70  |
| <b>Descrição:</b> Bola De Tênis De Mesa Material: Acetato De Celuloide ,Características Adicionais: Tamanho Oficial, 40mm                                                                                                                                                                                                               |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 72,00  | Emb | SCALIB<br>U | BOLA<br>TÊNIS<br>PROFISS<br>IONAL                | R\$ 36,10              | R\$ 2.599,2000      | R\$ 36,21          | R\$ 2.607,12     | 0,3037 % | R\$ 7,92  |
| <b>Descrição:</b> BOLA DE TÊNIS PROFISSIONAL, MATERIAL FELTRO, PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE QUADRA, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL BOLA DE TÊNIS PROFISSIONAL, MATERIAL FELTRO, PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE QUADRA, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM 3 BOLAS                     |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 75,00  | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>VÔLEI<br>OFICIAL                         | R\$ 220,50             | R\$<br>16.537,5000  | R\$ 220,72         | R\$<br>16.554,00 | 0,0996 % | R\$ 16,50 |
| <b>Descrição:</b> Bola de Volei oficial praia - Produzida em poliuretano, possuir 12 gomos, circunferência aproximada entre 66- 68cm, miolo Bola de Volei oficial praia - Produzida em poliuretano, possuir 12 gomos, circunferência aproximada entre 66- 68cm, miolo lubrificado e removível, pesando aproximadamente 260- 280 gramas. |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00  | UND | SCALIB<br>U | BOLA<br>PARA<br>ARREME<br>SSO EM<br>FERRO<br>3KG | R\$ 105,90             | R\$ 1.059,0000      | R\$ 106,15         | R\$ 1.061,50     | 0,2355 % | R\$ 2,50  |
| <b>Descrição:</b> Bola em Ferro Fundido para arremesso de peso 3 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 175,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTSAL<br>PU                             | R\$ 349,50             | R\$<br>61.162,5000  | R\$ 349,86         | R\$<br>61.225,50 | 0,1028 % | R\$ 63,00 |
| <b>Descrição:</b> Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo                                                     |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 115,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>HANDEB<br>OL 400G                        | R\$ 255,70             | R\$<br>29.405,5000  | R\$ 255,77         | R\$<br>29.413,55 | 0,0273 % | R\$ 8,05  |
| <b>Descrição:</b> Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 325 A 400 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 325 A 400 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: 54 A 56 CM, Modelo:Feminina / H2I , Cor: Branca                     |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 115,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>HANDEB<br>OL 475G                        | R\$ 299,00             | R\$<br>34.385,0000  | R\$ 299,26         | R\$<br>34.414,90 | 0,0868 % | R\$ 29,90 |
| <b>Descrição:</b> Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 425 A 475 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 425 A 475 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo:Masculina / H3I , Cor: Branca                    |        |     |             |                                                  |                        |                     |                    |                  |          |           |

| Item | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------------|---------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 23   | 90,00  | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>BASQUE<br>TE<br>OFICIAL | R\$ 165,20             | R\$ 14.868,0000     | R\$ 165,32         | R\$ 14.878,80   | 0,0725 % | R\$ 10,80 |

**Descrição:** Bola Oficial de Basquete, PRO 6.5, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com microfibras. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Diâmetro: 72 - 74 cm Peso: 510 - 565 g Câmara: Câmara Airbilty Construção: Matrizada Material: Microfibras Miolo: Miolo SlipSystem Removível e Lubrificado Equivalente ou de melhor qualidade.

|    |       |     |             |                      |            |                 |            |               |          |          |
|----|-------|-----|-------------|----------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|
| 24 | 90,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>BASQUE<br>TE | R\$ 137,45 | R\$ 12.370,5000 | R\$ 137,47 | R\$ 12.372,30 | 0,0145 % | R\$ 1,80 |
|----|-------|-----|-------------|----------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|

**Descrição:** BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, BOLA APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA), BOLA COM O SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB), 75-78 CM, 600-650 GRAMAS, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL ELUBRIFICADO. APROVADA POR LAUDO TECNICO DE LABORATORIO DO INMETRO

|    |        |     |             |                                |            |                 |            |               |          |           |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 25 | 100,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTEBOL<br>DE<br>AREIA | R\$ 229,50 | R\$ 22.950,0000 | R\$ 229,99 | R\$ 22.999,00 | 0,2130 % | R\$ 49,00 |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: TPU COURO BEACH SOCCER; FABRICADO COM TECNOLOGIA SEM COSTURA.

|    |        |     |             |                  |            |                 |            |               |          |           |
|----|--------|-----|-------------|------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 26 | 120,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>VOLEIBOL | R\$ 261,00 | R\$ 31.320,0000 | R\$ 261,25 | R\$ 31.350,00 | 0,0956 % | R\$ 30,00 |
|----|--------|-----|-------------|------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** Bola Voleibol Material: Microfibras, Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto (Fivb), Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Quadra, Cor: Branca

|    |       |     |      |                       |            |                |            |              |          |           |
|----|-------|-----|------|-----------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|-----------|
| 27 | 15,00 | UND | ONZA | BOLSA<br>TÉRMICA<br>A | R\$ 236,40 | R\$ 3.546,0000 | R\$ 239,61 | R\$ 3.594,15 | 1,3396 % | R\$ 48,15 |
|----|-------|-----|------|-----------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|-----------|

**Descrição:** BOLSA TÉRMICA DE MASSAGISTA, GRANDE, CONFECCIONADA COM MATERIAL POLIÉSTER E NYLON BOLSA TÉRMICA DE MASSAGISTA, GRANDE, CONFECCIONADA COM MATERIAL POLIÉSTER E NYLON, COM 1 BOLSO INTERNO PARA USO DE ACESSÓRIOS E 3 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS PARA USO DE CARTÕES, APITOS E ACESSÓRIOS. COM A BOLSA DEVERÁ ACOMPANHAR 2 BISNAGAS PARA FLUIDOS COM CAPACIDADE DE 250 ML E 1 ISOPOR TÉRMICO. MEDIDAS DA BOLSA: APROXIMADAMENTE LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE EM CM TAMANHO TOTAL: 41CM x 24CM x 21CM TAMANHO INTERNO: 32CM x 22CM x 19CM.

|    |        |     |       |                |           |                |           |              |          |          |
|----|--------|-----|-------|----------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 28 | 100,00 | UND | POKER | BOMBA<br>DE AR | R\$ 44,25 | R\$ 4.425,0000 | R\$ 44,29 | R\$ 4.429,00 | 0,0903 % | R\$ 4,00 |
|----|--------|-----|-------|----------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS, MATERIAL EM POLICARBONATO, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E 2 AGULHAS ROSQUEÁVEIS, SISTEMA BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS, MATERIAL EM POLICARBONATO, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E 2 AGULHAS ROSQUEÁVEIS, SISTEMA DOUBLE ACTION DE ENCHIMENTO

|    |       |     |       |                          |           |                |           |              |          |          |
|----|-------|-----|-------|--------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 29 | 75,00 | UND | POKER | CALIBRA<br>DOR<br>CANETA | R\$ 72,90 | R\$ 5.467,5000 | R\$ 72,96 | R\$ 5.472,00 | 0,0822 % | R\$ 4,50 |
|----|-------|-----|-------|--------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** CALIBRADOR DE BOLAS TIPO CANETA, COM BICO

|    |        |     |             |                                |           |                 |           |               |          |          |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|
| 30 | 300,00 | UND | PENALT<br>Y | CANELEI<br>RA<br>PROTET<br>ORA | R\$ 39,19 | R\$ 11.757,0000 | R\$ 39,20 | R\$ 11.760,00 | 0,0255 % | R\$ 3,00 |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------------|-----------|-----------------|-----------|---------------|----------|----------|

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Un  | Marca            | Modelo                         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------|--------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATOMICA , FACIL DE VESTIR FORRO ESCOVADO AMARRAÇÃO FRONTAL COM ALÇA NA PARTE DA FRENTE SUPERIOR CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATOMICA , FACIL DE VESTIR FORRO ESCOVADO AMARRAÇÃO FRONTAL COM ALÇA NA PARTE DA FRENTE SUPERIOR VENTILADA EM PLASTICO DE ALTA DURABILIDADE.                                                                                                                             |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 15,00  | KIT | SCALIB<br>U      | CARTÃO<br>DE<br>ARBITRA<br>GEM | R\$ 23,40              | R\$ 351,0000        | R\$ 23,49          | R\$ 352,35      | 0,3831 % | R\$ 1,35  |
| <b>Descrição:</b> CARTÃO DE ÁRBITRO, KIT COM 3 UNIDADES NAS CORESAMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC, POSSÍVEL MARCAR O N DEGOLS E N DE JOGA CARTÃO DE ÁRBITRO, KIT COM 3 UNIDADES NAS CORESAMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC, POSSÍVEL MARCAR O N DEGOLS E N DE JOGADORES. DIMENSÕES: 08CM X 12CM (LXA).                                                                                                                                         |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80,00  | PAR | UMBRO            | CHUTEIR<br>A<br>FUTEBOL        | R\$ 158,25             | R\$ 12.660,0000     | R\$ 158,70         | R\$ 12.696,00   | 0,2835 % | R\$ 36,00 |
| <b>Descrição:</b> CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM MATERIAL 100 COURO NATURAL, SOLADO DE BORRACHA, PALMILHA EM EVA, TODA COSTUR CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM MATERIAL 100 COURO NATURAL, SOLADO DE BORRACHA, PALMILHA EM EVA, TODA COSTURADA A MÃO.                                                                                                                                                                 |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4,00   | UND | PISTA E<br>CAMPO | COLCHÃO<br>O DE<br>ÁREA        | R\$ 3.874,50           | R\$ 15.498,0000     | R\$ 3.875,63       | R\$ 15.502,52   | 0,0291 % | R\$ 4,52  |
| <b>Descrição:</b> COLCHÃO ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS COLCHÃO ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS Equipamento ideal para ser utilizado como área de queda (colchão) de atletismo parasalto em altura, ginástica, academia/paredão de escalada etc. Confeccionado com espumade alta densidade. Revestimento de lona resistente a prova de rasgos e impermeável. Medidas: 3,00m x 2,00m x 0,30m. Com alças de transporte, zíper e tela de respiro lateral |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 300,00 | UND | SCALIB<br>U      | CONE<br>DE<br>CHAPÉU           | R\$ 10,90              | R\$ 3.270,0000      | R\$ 10,97          | R\$ 3.291,00    | 0,6381 % | R\$ 21,00 |
| <b>Descrição:</b> Cone demarcatório chapéu de bruxa altura 23 cm, base 13 cm x 13 cm, emborrachado, usado em sinalização. Cores diversas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 250,00 | UND | SCALIB<br>U      | CONE<br>FLEXÍVE<br>L           | R\$ 42,25              | R\$ 10.562,5000     | R\$ 42,51          | R\$ 10.627,50   | 0,6116 % | R\$ 65,00 |
| <b>Descrição:</b> CONE FLEXÍVEL 50CM, DESCRIÇÃO TIPO GRANDE COLORIDO, MATERIAL: POLIPROPILENO FLEXÍVEL CONE FLEXÍVEL 50CM, DESCRIÇÃO TIPO GRANDE COLORIDO, MATERIAL: POLIPROPILENO FLEXÍVEL,                                                                                                                                                                                                                                                |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 234,00 | UND | SCALIB<br>U      | CORDA<br>DE<br>PULAR           | R\$ 36,15              | R\$ 8.459,1000      | R\$ 36,21          | R\$ 8.473,14    | 0,1657 % | R\$ 14,04 |
| <b>Descrição:</b> Corda De Pular Material: Sisal , Material Manopla: Madeira , Tipo Manopla: Anatômica , Comprimento: 10 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 105,00 | UND | SCALIB<br>U      | CORDA<br>ELÁSTIC<br>A          | R\$ 48,25              | R\$ 5.066,2500      | R\$ 48,26          | R\$ 5.067,30    | 0,0207 % | R\$ 1,05  |
| <b>Descrição:</b> CORDA ELÁSTICA COM ESPESSURA DE 6MM MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO CONFECCIONADA EM ELÁSTICO E NYLON.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |                  |                                |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 75,00  | UND | SCALIB<br>U      | CRONÔ<br>METRO                 | R\$ 49,50              | R\$ 3.712,5000      | R\$ 49,58          | R\$ 3.718,50    | 0,1613 % | R\$ 6,00  |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Un  | Marca         | Modelo                     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|----------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES, STOP WATCH INDICAÇÃO DE USO DIARIO OU PROFISSIONAL. MATERIAL: PLASTICO, COMPONENTES ELETRONICOS. FUNÇÕES DA BÚSSOLA, HORA, DATA, ALARME E CRONÔMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, DATA: MÊS E DIA HORA: MINUTOS E SEGUNDOS, ALARME E DESPERTADOR, CRONÔMETRO 1/100, BATERIA: L1131, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 2,5 CM, LARGURA 6,5 CM E PROFUNDIDADE 7,5 CM, PESO DE 40G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PERSONALIZADA. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO EM NOME DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE VIGENTE DE FORMA CLARA E PRECISA PARA IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A SEGURANÇA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM CATALOGOS ANEXADOS COMO FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE VERIFICAÇÕES DAS CARACTERISTICAS DOS MATERIAIS, SE REALMENTE ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DOMESEMO ÓRGÃO. |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,00   | UND | AZUL          | DARDO                      | R\$ 877,50             | R\$ 4.387,5000      | R\$ 878,55         | R\$ 4.392,75    | 0,1195 % | R\$ 5,25  |
| <b>Descrição:</b> Dardo , Material: Fibra De Aço Carbono , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina Aplicação: Atli Dardo , Material: Fibra De Aço Carbono , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina Aplicação: Atletismo Para Lançamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30,00  | UND | PISTA E CAMPO | DISCO ATLETISMO            | R\$ 289,40             | R\$ 8.682,0000      | R\$ 289,81         | R\$ 8.694,30    | 0,1414 % | R\$ 12,30 |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO E MADEIRA 1KG COM 65 A 70 DE PESO NAS BORDAS, FEITO DE MADEIRA LAMINADA DE ALTÍSSIMA DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO E MADEIRA 1KG COM 65 A 70 DE PESO NAS BORDAS, FEITO DE MADEIRA LAMINADA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, COM BORDAS EM AÇO GALVANIZADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30,00  | UND | PISTA E CAMPO | DISCO ATLETISMO            | R\$ 291,00             | R\$ 8.730,0000      | R\$ 291,38         | R\$ 8.741,40    | 0,1304 % | R\$ 11,40 |
| <b>Descrição:</b> DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU TREINAMENTO. 70 DE PESO NAS BORDAS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. CERTIFICADO PELA IAAF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 40,00  | UND | SCALIB U      | FAIXA DE CAPITÃO           | R\$ 17,40              | R\$ 696,0000        | R\$ 17,48          | R\$ 699,20      | 0,4576 % | R\$ 3,20  |
| <b>Descrição:</b> FAIXA DE CAPITÃO EM ELÁSTICO TAMANHO G UNISSEX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 33,00  | UND | SPIPPER       | FITA DE MARCAÇÃO ESPORTIVA | R\$ 321,00             | R\$ 10.593,0000     | R\$ 321,66         | R\$ 10.614,78   | 0,2051 % | R\$ 21,78 |
| <b>Descrição:</b> Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Aplicação: Futebol De Areia, Características Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Aplicação: Futebol De Areia, Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7,00   | JOG | SPIPPER       | FITA DE MARCAÇÃO ESPORTIVA | R\$ 200,35             | R\$ 1.402,4500      | R\$ 200,43         | R\$ 1.403,01    | 0,0399 % | R\$ 0,56  |
| <b>Descrição:</b> Fita Marcação Esportiva Material: Tecido , Comprimento: 50 M, Largura: 5 CM, Aplicação: Vôlei De Praia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 312,00 | PAR | POKER         | JOELHEIRA FUTSAL           | R\$ 102,85             | R\$ 32.089,2000     | R\$ 102,93         | R\$ 32.114,16   | 0,0777 % | R\$ 24,96 |
| <b>Descrição:</b> Joelheira FUTSAL PRO. Alta qualidade design anatomico e confortavel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |               |                            |                        |                     |                    |                 |          |           |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 270,00 | UND | SCALIB U      | JOGO DE DAMA               | R\$ 29,60              | R\$ 7.992,0000      | R\$ 29,65          | R\$ 8.005,50    | 0,1686 % | R\$ 13,50 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Un  | Marca       | Modelo                                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------------|----------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|------------|
| <b>Descrição:</b> JOGO DE DAMA, TABULEIRO EM MADEIRA MEDIDA APROXIMADA DE 40X40X4CM, JOGO DE DAMA, TABULEIRO EM MADEIRA MEDIDA APROXIMADA DE 40X40X4CM, NAS CORES VERMELHO E BRANCO, PEÇA SEM RESINA POLIÉSTER, SENDO 12 BRANCAS E 12 PRETAS, DIAMETRO DE 31A 38 MM, EMBALAGEM APROPRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 270,00   | UND | SCALIB<br>U | JOGO<br>DE<br>DOMINÓ                   | R\$ 32,70              | R\$ 8.829,0000      | R\$ 32,73          | R\$ 8.837,10    | 0,0916 % | R\$ 8.10   |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE DOMINÓ CONFECCIONADO EM BAQUELITE (OSSO). JOGO DE DOMINÓ CONFECCIONADO EM BAQUELITE (OSSO), MUITO RESISTENTE, COM ESTOJO RESISTENTE PARA TRANSPORTE. DEVERÁ CONTER: NO MÍNIMO 28 PEÇAS DE ESPESSURA ACEITÁVEL ENTRE 1,2 E 1,5 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO ACEITÁVEL ENTRE 4,5 CM E 5,5 CM E LARGURA ACEITÁVEL ENTRE 1,2 E 3,2CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 260,00   | UND | SCALIB<br>U | JOGO<br>XADREZ                         | R\$ 50,10              | R\$ 13.026,0000     | R\$ 50,16          | R\$ 13.041,60   | 0,1196 % | R\$ 15.60  |
| <b>Descrição:</b> Jogo Xadrez Material: Madeira Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 150,00   | CJ  | HOGAM<br>AH | CONJUN<br>TO<br>KIMONO<br>COMPLE<br>TO | R\$ 313,30             | R\$ 46.995,0000     | R\$ 313,33         | R\$ 46.999,50   | 0,0095 % | R\$ 4,50   |
| <b>Descrição:</b> Kimono Completo Kimono Completo (Blusão, Calça e Faixa), tecido trançado em algodão ou misto (no mínimo 60 algodão), gramatura aproximada 350g/m² m1, m2, m3, A0 e A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 130,00   | PAR | POKER       | LUVA<br>PARA<br>GOLEIR<br>O            | R\$ 78,50              | R\$ 10.205,0000     | R\$ 78,51          | R\$ 10.206,30   | 0,0127 % | R\$ 1,30   |
| <b>Descrição:</b> LUVA ESPORTIVA GOLEIRO LUVA ESPORTIVA GOLEIRO. A peça possui costura interna e dorso X grip em pvc, que proporciona maior aderência e segurança, trazendo acabamento com textura antideslizante aplicado em áreas estratégicas. Apresenta composição em policloreto, látex, poliuretano e poliéster e seu design é predominantemente em cores vibrantes. Por fim, contém punho com munhequeira e cinta de contato duplo, permitindo a regulação necessária. Composição Interna: 100 Poliéster. composição externa: 35policloreto, 30 látex, 05 poliuretano, 30 poliéster. Tecnologia: FLOT EQUIPAMENTOS (Garante o equilíbrio térmico e a máxima respirabilidade, mantendo a temperatura sempre agradável e sem acúmulo de suor.) Tabelas de Tamanhos: P- é igual ao tamanho 8 = 19cm. M- é igual ao tamanho 9 = 20cm. G é igual ao tamanho 10 = 21cm |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80,00    | UND | SCALIB<br>U | MALETA<br>DE<br>MEDICA<br>MENTOS       | R\$ 264,00             | R\$ 21.120,0000     | R\$ 265,44         | R\$ 21.235,20   | 0,5424 % | R\$ 115,20 |
| <b>Descrição:</b> MALETA DE MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS E DIVISÓRIAS MALETA DE MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS E DIVISÓRIAS. CARACTERÍSTICAS: POSSUI 02 BANDEJAS ARTICULADAS E 16 DIVISÕES; COM 02 MINI-ESTOJOS; FECHO DUPLO; ABERTURA PARA FECHAMENTO COM CADEADO; COM ALÇA DE MÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MALETA: 44CM X 24CM X 22CM. COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4.200,00 | UND | VITORIA     | MEDALH<br>A DE<br>BRONZE               | R\$ 8,70               | R\$ 36.540,0000     | R\$ 8,72           | R\$ 36.624,00   | 0,2293 % | R\$ 84,00  |
| <b>Descrição:</b> Medalha de Bronze Medalha de Bronze - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7mm. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas. Metalizada na cor bronze.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4.200,00 | UND | VITORIA     | MEDALH<br>A DE<br>PRATA                | R\$ 8,70               | R\$ 36.540,0000     | R\$ 8,74           | R\$ 36.708,00   | 0,4576 % | R\$ 168,00 |
| <b>Descrição:</b> Medalha de Prata - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Medalha de Prata - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7mm. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas. Metalizada na cor prata.                                                                                                                                                                                                                                                               |          |     |             |                                        |                        |                     |                    |                 |          |            |

| Item | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---------|------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 54   | 4.200,00 | UND | VITORIA | MEDALH<br>A DE<br>OURO | R\$ 9,10               | R\$ 38.220,0000     | R\$ 9,11           | R\$ 38.262,00   | 0,1097 % | R\$ 42,00 |

**Descrição:** Medalha de primeiro lugar da cor de ouro retangular fundida em liga metálica de Zamac, com o tamanho de 50mm por 60mm Medalha de primeiro lugar da cor de ouro retangular fundida em liga metálica de Zamac, com o tamanho de 50mm por 60mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 2,5mm. Peso aproximado de 38 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha acompanhada de fita de cetim com 2,5cm de largura ou fita de gorgorão personalizada conforme pedido

|    |        |     |         |                                |           |                |           |              |          |           |
|----|--------|-----|---------|--------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|
| 55 | 500,00 | UND | VITORIA | MEDALH<br>A DE<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 10,10 | R\$ 5.050,0000 | R\$ 10,25 | R\$ 5.125,00 | 1,4634 % | R\$ 75,00 |
|----|--------|-----|---------|--------------------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|

**Descrição:** MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO BRANCO 2 MM ESPESSURA. CONTEÚDO PERSONALIZA MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO BRANCO 2 MM ESPESSURA. CONTEÚDO PERSONALIZADO CONFORME A ARTE DO EVENTO. IMPRESSÃO DIRETA CRISTALIZADA NA MEDALHA. FITA EM TAFETÁ DE 15 MM DE LARGURA NA COR SOLICITADA

|    |      |     |       |                  |              |                 |              |               |          |           |
|----|------|-----|-------|------------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|----------|-----------|
| 56 | 9,00 | UND | KLOPF | MESA DE<br>TENIS | R\$ 1.527,50 | R\$ 13.747,5000 | R\$ 1.529,07 | R\$ 13.761,63 | 0,1026 % | R\$ 14,13 |
|----|------|-----|-------|------------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL: Com suporte para rede Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Informações Técnicas : Peso: 70 Kg 2,74 m de comprimento, 1,525 m de largura e 0,76 m de altura

|    |       |     |         |                                             |            |                |            |              |          |          |
|----|-------|-----|---------|---------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 57 | 33,00 | PAR | SPITTER | PAR DE<br>ANTENA<br>S PARA<br>REDE<br>VOLEI | R\$ 176,35 | R\$ 5.819,5500 | R\$ 176,50 | R\$ 5.824,50 | 0,0849 % | R\$ 4,95 |
|----|-------|-----|---------|---------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** Par de antenas para rede de vôlei oficial em fibra de vidro produzida em fibra de vidro; pintura em poliuretano vermelha Par de antenas para rede de vôlei oficial em fibra de vidro produzida em fibra de vidro; pintura em poliuretano vermelha com faixas intercaladas de 100m e acabamento em verniz. Dimensões: diâmetro 10mm x 1,80 m de altura. Revestida por pintura esmalte sintético.

|    |       |     |         |                          |            |                 |            |               |          |           |
|----|-------|-----|---------|--------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 58 | 32,00 | PAR | SPITTER | PAR DE<br>REDE<br>SCIETY | R\$ 564,25 | R\$ 18.056,0000 | R\$ 565,50 | R\$ 18.096,00 | 0,2210 % | R\$ 40,00 |
|----|-------|-----|---------|--------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** Par de Redes de Society / Futebol Suíço 5x2,20 - Fio 4mm Confeccionada em malha 1515 Medidas: 5,00 x 2,20 Fio 4 Material Par de Redes de Society / Futebol Suíço 5x2,20 - Fio 4mm Confeccionada em malha 1515 Medidas: 5,00 x 2,20 Fio 4 Material: Polietileno de alta densidade - Proteção u. V.

|    |       |     |        |                                   |            |                |            |              |          |          |
|----|-------|-----|--------|-----------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 59 | 29,00 | UND | VALLOR | PLACAR<br>MARCAD<br>OR DE<br>MESA | R\$ 315,90 | R\$ 9.161,1000 | R\$ 315,92 | R\$ 9.161,68 | 0,0063 % | R\$ 0,58 |
|----|-------|-----|--------|-----------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** PLACAR MARCADOR DE MESA PLACAR MARCADOR DE MESA -Especificação: Utilizado em várias modalidades esportivas, como tênis de mesa, vôlei, futebol, Futsal etc. Possui estrutura com capas plastificadas, sistema articulado para facilitar o transporte, caracteres em lâminas de pvc e marcação de até 5 sets e 30 pontos.- Placar usado para marcar pontos e rodadas

|    |      |     |                  |                    |              |                |              |              |          |          |
|----|------|-----|------------------|--------------------|--------------|----------------|--------------|--------------|----------|----------|
| 60 | 5,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | PODIUM<br>1º AO 5º | R\$ 1.161,00 | R\$ 5.805,0000 | R\$ 1.162,77 | R\$ 5.813,85 | 0,1522 % | R\$ 8,85 |
|----|------|-----|------------------|--------------------|--------------|----------------|--------------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** PODIUM PARA PREMIACAO 1 AO 5 LUGAR

|    |      |     |      |                                 |            |                |            |              |          |          |
|----|------|-----|------|---------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|
| 61 | 4,00 | PAR | AZUL | POSTE<br>AÇO<br>GALVANI<br>ZADO | R\$ 701,90 | R\$ 2.807,6000 | R\$ 702,15 | R\$ 2.808,60 | 0,0356 % | R\$ 1,00 |
|----|------|-----|------|---------------------------------|------------|----------------|------------|--------------|----------|----------|

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.   | Un  | Marca       | Modelo                                   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------------|------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|---------------|
| <b>Descrição:</b> Postes Material: Aço Galvanizado Dimensões: 2m E 60 CM Características Adicionais: 2 Suportes Para Barra Com 6 Cm Postes Material: Aço Galvanizado Dimensões: 2m E 60 CM Características Adicionais: 2 Suportes Para Barra Com 6 Cm De Comprimento E Uso: Salto Em Altura                                                                                                                                                        |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 154,00   | UND | SCALIB<br>U | RAEUET<br>E<br>ESPORTI<br>VA DE<br>TÊNIS | R\$ 24,85              | R\$ 3.826,9000      | R\$ 24,99          | R\$ 3.848,46    | 0,5602 %  | R\$ 21,56     |
| <b>Descrição:</b> Raquete Esportiva Material Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 La Raquete Esportiva Material Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 Lados Revestidos                                                                                                                                                                |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50,00    | UND | SCALIB<br>U | RAQUET<br>E DE<br>TÊNIS                  | R\$ 334,50             | R\$ 16.725,0000     | R\$ 334,55         | R\$ 16.727,50   | 0,0149 %  | R\$ 2,50      |
| <b>Descrição:</b> RAQUETE, DE TENIS, DE 100 GRAFITE DE ALTA MODULACAO E CARBONO, PARA INICIANTE RAQUETE, DE TENIS, DE 100 GRAFITE DE ALTA MODULACAO E CARBONO, PARA INICIANTE, MEDINDO COMPRIMENTO: 27 / 68.5 CM, CABECA COM CABECA: 105 SQ IN / 680 CM2, CABO L3 COM SYNTec GRIP, ENCORDADA COM ENCORDADA: SYNTHETIC GUT HEAD; - TENSAO: ENTRE 48 A 52 LIBRAS; - PADRAO DE ENCORDAMENTO: 16X19, PESO SEM CORDA: 265G / 9.35OZ, COM CAPA PROTETORA |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.500,00 | M²  | SPITTER     | REDE DE<br>PROTEÇ<br>ÃO 4MM              | R\$ 18,15              | R\$ 27.225,0000     | R\$ 18,46          | R\$ 27.690,00   | 1,6793 %  | R\$ 465,00    |
| <b>Descrição:</b> REDE DE PROTEÇÃO EM FIOS DE SEDA 4MM UV MALHA 10-CM REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FU REDE DE PROTEÇÃO EM FIOS DE SEDA 4MM UV MALHA 10-CM REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS                                                                                                                                                           |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 25,00    | UND | SPITTER     | REDE DE<br>TENIS<br>OFICIAL              | R\$ 688,15             | R\$ 17.203,7500     | R\$ 688,44         | R\$ 17.211,00   | 0,0421 %  | R\$ 7,25      |
| <b>Descrição:</b> REDE DE TÊNIS OFICIAL REDE DE TÊNIS OFICIAL: Especificação: REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA COURO, COR PRETA, APLICAÇÃO TÊNIS DE QUADRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO                                                                                                                                                                                                                   |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 36,00    | UND | SPITTER     | REDE DE<br>TENIS                         | R\$ 113,10             | R\$ 4.071,6000      | R\$ 113,29         | R\$ 4.078,44    | 0,1677 %  | R\$ 6,84      |
| <b>Descrição:</b> REDE DE TENIS, DE MESA OFICIALIZADA PELO ITTF REDE DE TENIS, DE MESA OFICIALIZADA PELO ITTF, EM ALGODÃO C/ FILETES NYLON; SUPORTE EM CHAPA DE FERRO; REGUA PLASTICA; MEDINDO REDE 183CMX15.25CM; SUPORTE ALT 5CM, LARG28.5CM, PROFUND 27CM; MALHA 12MM X 12MM; FIO VERDE ESCURO COM FILETES BRANCOS; SUPORTE C/ SIST. CLIPING (BOCA DE JACARÉ); TENSOR DE REDE REGULAVEL, REGUA PARA REGULAGEM DE ALTURA                         |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 43,00    | UND | SPITTER     | REDE DE<br>VOLEIBO<br>L                  | R\$ 389,40             | R\$ 16.744,2000     | R\$ 389,58         | R\$ 16.751,94   | 0,0462 %  | R\$ 7,74      |
| <b>Descrição:</b> REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO, MEDINDO(9,50X1,00)M, FIO DE 2MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL, ACABAMENTO EM LON REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO, MEDINDO(9,50X1,00)M, FIO DE 2MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL, ACABAMENTO EM LON EM 100 ALGODAO DUBLADA, COM DUAS FAIXAS, LARGURA DA FAIXA DE 5CM, NA COR BRANCA                                                                                                |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 27,00    | PAR | SPITTER     | REDE DE<br>FUTEBOL<br>DE<br>CAMPO        | R\$ 633,00             | R\$ 17.091,0000     | R\$ 663,81         | R\$ 17.922,87   | 4,6413 %  | R\$ 831,87    |
| <b>Descrição:</b> Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |
| 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 57,00    | PAR | SPITTER     | REDE DE<br>FUTSAL                        | R\$ 302,22             | R\$ 17.226,5400     | R\$ 602,22         | R\$ 34.326,54   | 49,8156 % | R\$ 17.100,00 |
| <b>Descrição:</b> Rede Oficial de Futsal e Handebol para Quadra Poliesportiva - par Rede Oficial de Futsal e Handebol para Quadra Poliesportiva - par - confeccionada no Fio 4 e na Malha 12 em corda trançada entre nós. - Material de Polietileno 100 virgem de alta densidade com tratamento UV. - Cor Branca. - Medidas de 3,00 metros de largura x 2,00 metros de altura x 1,00 metros de recuo inferior.                                     |          |     |             |                                          |                        |                     |                    |                 |           |               |

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo        | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---------|---------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 70   | 73,00  | UND | SPITTER | REDE DE CARGA | R\$ 34,85              | R\$ 2.544,0500      | R\$ 34,99          | R\$ 2.554,27    | 0,4001 % | R\$ 10,22 |

**Descrição:** Rede Transporte Carga Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno , Bitola: 4 MM, Aplicação: Transporte De Bolas, Rede Transporte Carga Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno , Bitola: 4 MM, Aplicação: Transporte De Bolas ,Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial.

|    |       |     |      |                      |           |                |           |              |          |           |
|----|-------|-----|------|----------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|
| 71 | 82,00 | UND | ONZA | SACO PARA TRANSPORTE | R\$ 85,40 | R\$ 7.002,8000 | R\$ 85,67 | R\$ 7.024,94 | 0,3151 % | R\$ 22,14 |
|----|-------|-----|------|----------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|-----------|

**Descrição:** SACO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO: SACO PARATRANSPORTE DE FARDAMENTO: BAGUM: MEDIDAS APROXIMADAS:43CM X 65 CM X SACO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO: SACO PARATRANSPORTE DE FARDAMENTO: BAGUM: MEDIDAS APROXIMADAS:43CM X 65 CM X 28 CM (LARGURA X ALTURA X ESPESSURA).

|    |       |     |      |                        |            |                 |            |               |          |           |
|----|-------|-----|------|------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 72 | 30,00 | PAR | AZUL | SAPATILHA DE ATLETISMO | R\$ 381,49 | R\$ 11.444,7000 | R\$ 382,89 | R\$ 11.486,70 | 0,3656 % | R\$ 42,00 |
|----|-------|-----|------|------------------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** SAPATILHA DE ATLETISMO PARA FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA SAPATILHA DE ATLETISMO PARA FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO EM TODAS AS ÁREAS CRÍTICAS DO CALÇADO. ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA COM PRATO DE SETE PREGOS EM FIBRA PLÁSTICA DURÁVEL. NUMERAÇÕES VARIANDO ENTRE 29 A 38

|    |        |     |         |            |            |                 |            |               |          |           |
|----|--------|-----|---------|------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 73 | 220,00 | UND | SCALIBU | TATAME EVA | R\$ 220,25 | R\$ 48.455,0000 | R\$ 220,45 | R\$ 48.499,00 | 0,0907 % | R\$ 44,00 |
|----|--------|-----|---------|------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** TATÂME CONFECCIONADO EM ETILENO ACETATO DE VINILA (EVA) TATÂME CONFECCIONADO EM ETILENO ACETATO DE VINILA (EVA) COM ENCAIXE E DIMENSÕES DE 1 M X 1 M COM 30 CM DE ESPESSURA NA COR AZUL, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.

|    |       |     |       |                 |            |                 |            |               |          |          |
|----|-------|-----|-------|-----------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|
| 74 | 90,00 | PAR | UMBRO | TENIS ESPORTIVO | R\$ 120,75 | R\$ 10.867,5000 | R\$ 120,83 | R\$ 10.874,70 | 0,0662 % | R\$ 7,20 |
|----|-------|-----|-------|-----------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|----------|

**Descrição:** TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO ELINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORRACAO INTERNA COM ENTERESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA TAMAÑHOS A DEFINIR PELA INSTITUIÇÃO

|    |        |     |       |                       |           |                |           |              |          |          |
|----|--------|-----|-------|-----------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 75 | 100,00 | PAR | POKER | TORNOZELEIRA ELÁSTICA | R\$ 29,70 | R\$ 2.970,0000 | R\$ 29,78 | R\$ 2.978,00 | 0,2686 % | R\$ 8,00 |
|----|--------|-----|-------|-----------------------|-----------|----------------|-----------|--------------|----------|----------|

**Descrição:** Tornozeleira elástica de proteção, unissex

|    |      |     |      |                      |           |              |           |            |          |          |
|----|------|-----|------|----------------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|----------|
| 76 | 6,00 | UND | AZUL | TRENA FIBRA DE VIDRO | R\$ 90,50 | R\$ 543,0000 | R\$ 90,61 | R\$ 543,66 | 0,1213 % | R\$ 0,66 |
|----|------|-----|------|----------------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|----------|

**Descrição:** Trena- Material: Fibra Vidro, Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 50 M, Tipo:Rebobinamento Manual, Cor: Amarela, Caracte Trena- Material: Fibra Vidro, Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 50 M, Tipo:Rebobinamento Manual, Cor: Amarela, Características Adicionais: Caixa Aberta,

|    |       |     |         |                 |            |                 |            |               |          |           |
|----|-------|-----|---------|-----------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 77 | 90,00 | UND | VITORIA | TROFÉU ACRILICO | R\$ 187,50 | R\$ 16.875,0000 | R\$ 187,63 | R\$ 16.886,70 | 0,0692 % | R\$ 11,70 |
|----|-------|-----|---------|-----------------|------------|-----------------|------------|---------------|----------|-----------|

**Descrição:** TROFÉU - 1º colocado, em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 30cm de altura x 12 cm TROFÉU - 1º colocado, em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 30cm de altura x 12 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant. | Un  | Marca   | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado          | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %             | Econ. R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 90,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 128,70                      | R\$ 11.583,0000     | R\$ 128,90                      | R\$ 11.601,00   | 0,1551 %            | R\$ 18,00 |
| <b>Descrição:</b> TROFÉU 2º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 25cm de altura x 10 cm d TROFÉU 2º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 25cm de altura x 10 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria                                                               |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 90,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 66,49                       | R\$ 5.984,1000      | R\$ 66,60                       | R\$ 5.994,00    | 0,1651 %            | R\$ 9,90  |
| <b>Descrição:</b> TROFÉU 3º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 15cm de altura x 10 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria                                                                                                                                                                                        |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 80,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 171,90                      | R\$ 13.752,0000     | R\$ 172,06                      | R\$ 13.764,80   | 0,0929 %            | R\$ 12,80 |
| <b>Descrição:</b> TROFÉU ALTURA 40 CM -Base retangular em acrílico 8mm, sendo 21cm comprimento x 9cm largura. Torre em acrílico 8mm, sendo TROFÉU ALTURA 40 CM -Base retangular em acrílico 8mm, sendo 21cm comprimento x 9cm largura. Torre em acrílico 8mm, sendo medida parte superior 22cm, parte inferior 12cm                                                                 |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| 81                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 80,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 129,65                      | R\$ 10.372,0000     | R\$ 129,96                      | R\$ 10.396,80   | 0,2385 %            | R\$ 24,80 |
| <b>Descrição:</b> TROFEU DE ACRÍLICO, TAMANHO 20 CM X 15 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| 82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 180,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 123,35                      | R\$ 22.203,0000     | R\$ 123,36                      | R\$ 22.204,80   | 0,0081 %            | R\$ 1,80  |
| <b>Descrição:</b> Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM,Características Adicionais: Contendo Placas De Aço E Trofeu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM,Características Adicionais: Contendo Placas De Aço Escovado Gravadas A Laser ,Formato: De Acordo Projeto                                                             |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| 83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 80,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 966,00                      | R\$ 77.280,0000     | R\$ 966,41                      | R\$ 77.312,80   | 0,0424 %            | R\$ 32,80 |
| <b>Descrição:</b> Troféu. Descrição complementar: Troféu Grande (Para Campeão) com altura total de 1,40 m, largura total de 35 cm, com mat Troféu. Descrição complementar: Troféu Grande (Para Campeão) com altura total de 1,40 m, largura total de 35 cm, com material da base em plástico resistente e material do corpo ABS Plástico (Com gravação do evento, conforme modelo). |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |         |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado: R\$</b> | <b>1,6727</b>   | <b>R\$</b>          |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |         |                        | <b>R\$</b>                      |                     | <b>1.195.224,28</b>             | <b>%</b>        | <b>19.993,39</b>    |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |         |                        | <b>1.175.230,89</b>             |                     |                                 |                 |                     |           |
| <b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |         |                        |                                 |                     |                                 |                 |                     |           |
| <b>Total Adjudicado</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |         |                        | <b>Total Orçado</b>             |                     | <b>Economia %</b>               |                 | <b>Economia R\$</b> |           |
| R\$ 1.175.230,89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |         |                        | R\$ 1.195.224,28                |                     | 1,6727 %                        |                 | 19.993,39           |           |

Lagarto-SE , 26 de Novembro de 2025

ARTUR SERGIO DE ALMEIDA REIS  
PREFEITO MUNICIPAL



## MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 191

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 07.595.299/0001-13

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo                    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------|---------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 1    | 200,00 | UND | SCALIBU | COLCHO<br>NETE<br>98X58X4 | R\$ 70,39              | R\$ 14.078,00       | R\$ 70,52          | R\$ 14.104,00   | 0,18       | R\$ 0,13        |

**Descrição:** COLCHONETE PARA GINÁSTICA, D40, DIMENSÕES APROXIMADAS 98CM X 58CM X 4CM

|   |       |     |               |                |            |              |            |              |      |          |
|---|-------|-----|---------------|----------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 2 | 15,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | AGOGÔ<br>METAL | R\$ 219,10 | R\$ 3.286,50 | R\$ 219,53 | R\$ 3.292,95 | 0,19 | R\$ 0,43 |
|---|-------|-----|---------------|----------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** AGOGÔ COM CORPO EM METAL CROMADO, COMPOSTO POR DUAS BOCAS, POSSUINDO PESO DE 314G E DIMENSÕES DE 14 X 33 X 7,5 CM AGOGÔ COM CORPO EM METAL CROMADO, COMPOSTO POR DUAS BOCAS, POSSUINDO PESO DE 314G E DIMENSÕES DE 14 X 33 X 7,5 CM. ACOMPANHANDO BAQUETA PARA PERCUSSÃO.

|   |       |     |         |                         |            |              |            |              |      |          |
|---|-------|-----|---------|-------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 3 | 60,00 | UND | SCALIBU | APITO<br>HARBTR<br>AGEM | R\$ 114,85 | R\$ 6.891,00 | R\$ 114,88 | R\$ 6.892,80 | 0,02 | R\$ 0,03 |
|---|-------|-----|---------|-------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Apito - plástico para árbitro material não tóxico, composto por um corpo de policarbonato forte com a tecnologia Cmg int Apito - plástico para árbitro material não tóxico, composto por um corpo de policarbonato forte com a tecnologia Cmg integrada. Com câmera dupla de tecnologia pealeess, borracha flexível. Decibéis: 110 decibéis. Características Adicionais: Com Dedal, Cor Preta, Tipo Fox. Garantia do fabricante: Contra defeito de fabricação

|   |       |     |               |              |            |              |            |              |      |          |
|---|-------|-----|---------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 4 | 15,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | ATABAQ<br>UE | R\$ 602,90 | R\$ 9.043,50 | R\$ 603,00 | R\$ 9.045,00 | 0,01 | R\$ 0,10 |
|---|-------|-----|---------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** ATABAQUE PARA CAPOEIRA FABRICADO COM RIPAS DE MADEIRA ATABAQUE PARA CAPOEIRA FABRICADO COM RIPAS DE MADEIRA, AFINAÇÃO PRECISA COM PARAFUSOS E PORCAS. REFORÇADAS COM FERRAGENS E CINTAS METÁLICAS AO REDOR DO INSTRUMENTO E ESPECIFICAÇÕES COMO BOCA DE 9 POLEGADAS E DIMENSÕES 31,00 31,00 90 CM (CXLXA).

|   |          |     |         |             |           |               |           |               |      |          |
|---|----------|-----|---------|-------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------|----------|
| 5 | 1.150,00 | UND | SCALIBU | BAMBOL<br>Ê | R\$ 10,83 | R\$ 12.454,50 | R\$ 10,85 | R\$ 12.477,50 | 0,18 | R\$ 0,02 |
|---|----------|-----|---------|-------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------|----------|

**Descrição:** BAMBOLE - ARO, EM PVC COLORIDO TIPO BAMBOLE, DIAMETRO DE 88 CM E PESO APROXIMADO DE 450 GR

|   |       |     |         |                                    |           |              |           |              |      |          |
|---|-------|-----|---------|------------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 6 | 40,00 | UND | SCALIBU | BANDEIR<br>INHA<br>PARA<br>ÁRBITRO | R\$ 88,50 | R\$ 3.540,00 | R\$ 88,77 | R\$ 3.550,80 | 0,30 | R\$ 0,27 |
|---|-------|-----|---------|------------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** BANDEIRINHA PARA ARBITO AUXILIAR BANDEIRINHA PARA ARBITO AUXILIAR Tecido de cor fluorescente novo e de alta qualidade. Punho de esponja, confortável de segurar. Especificações: Material: Esponja pano Tamanho da bandeira: 47 33cm/18,5 13,0in comprimento do mastro da bandeira: 50cm/19,7in pacote incluindo: bandeira do árbitro de futebol

Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89

Subtotal Orçado: R\$  
1.195.224,281,6727  
%R\$  
19.993,39

| Item | Quant. | Un  | Marca | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-------|------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 7    | 20,00  | UND | AZUL  | BARRA<br>PARA<br>SALTO | R\$ 824,50             | R\$ 16.490,00       | R\$ 825,00         | R\$ 16.500,00   | 0,06       | R\$ 0,50        |

**Descrição:** BARRA TRANSVERSAL OFICIAL PARA SALTO EM ALTURA (SARRAFO), EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 4M (PODENDO VARIAR BARRA TRANSVERSAL OFICIAL PARA SALTO EM ALTURA (SARRAFO), EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 4M (PODENDO VARIAR 2CM), COM EXTREMIDADES DURAS E LISAS, MEDINDO 30 A 35MM DE LARGURA E 15 A 20CM DE COMPRIMENTO, PESO MÁXIMO DE 2KG, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 30MM. OFICIAL CERTIFICADO PELA IAAF. ITEM EXCLUSIVO PARAMES E EPPS.

|   |       |     |      |                               |            |               |            |               |      |          |
|---|-------|-----|------|-------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 8 | 20,00 | UND | AZUL | BARREIR<br>A<br>ATLETIS<br>MO | R\$ 740,00 | R\$ 14.800,00 | R\$ 741,47 | R\$ 14.829,40 | 0,19 | R\$ 1,47 |
|---|-------|-----|------|-------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO. EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. IDEAL PARA TREINAMENTO COM BOA DURABILIDADE. ESTRUTURA BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO. EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. IDEAL PARA TREINAMENTO COM BOA DURABILIDADE. ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE 5 ALTURAS CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PÓ, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO. FÁCIL DE MONTAR E ARMAZENAR

|   |       |     |                  |                           |           |            |           |            |      |          |
|---|-------|-----|------------------|---------------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|
| 9 | 12,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | BASTÃO<br>REVEZA<br>MENTO | R\$ 67,15 | R\$ 805,80 | R\$ 67,42 | R\$ 809,04 | 0,40 | R\$ 0,27 |
|---|-------|-----|------------------|---------------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|

**Descrição:** BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO: PVC, 30 CM, DIÂMETRO:13CM; 80 GRAMAS

|    |       |     |               |                                |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------------|--------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 10 | 22,00 | UND | ZONA<br>LIVRE | BREIMBA<br>U DE<br>MADEIR<br>A | R\$ 564,00 | R\$ 12.408,00 | R\$ 565,14 | R\$ 12.433,08 | 0,20 | R\$ 1,14 |
|----|-------|-----|---------------|--------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** BERIMBAU DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM BERIMBAU DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE ALTURA E PESO APROXIMADO DE 725G, INCLUINDO CAXIXI E BAQUETA E DOBRÃO COMO ACESSÓRIOS.

|    |       |     |                  |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 11 | 20,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | BLOCO<br>DE<br>PARTIDA | R\$ 699,70 | R\$ 13.994,00 | R\$ 700,00 | R\$ 14.000,00 | 0,04 | R\$ 0,29 |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Bloco de partida para pista de atletismo - de alumínio. Armação rígida dealumínio com apoios de alumínio revestidos de b Bloco de partida para pista de atletismo - de alumínio. Armação rígida dealumínio com apoios de alumínio revestidos de borracha. Adequado para todas as pistas. Modelo bastante resistente, porém, indicado para atletas iniciantes. Ajuste de distância dos apoios. As dimensões da barra central são 64 x 7 cm, pesa aproximadamente 2,9kg e os pedais medem 15 cm de altura. Possui 14 posições de distância na barra central.

|    |       |     |         |                                                  |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|--------------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 12 | 10,00 | UND | SCALIBU | BOLA<br>PARA<br>ARREME<br>SSO EM<br>FERRO<br>4KG | R\$ 179,75 | R\$ 1.797,50 | R\$ 180,10 | R\$ 1.801,00 | 0,19 | R\$ 0,34 |
|----|-------|-----|---------|--------------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** BOLA DE ARREMESSO FERRO FUNDIDO 4 KG

|    |       |     |         |                                                  |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|--------------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 13 | 10,00 | UND | SCALIBU | BOLA<br>PARA<br>ARREME<br>SSO EM<br>FERRO<br>5KG | R\$ 216,50 | R\$ 2.165,00 | R\$ 216,75 | R\$ 2.167,50 | 0,11 | R\$ 0,25 |
|----|-------|-----|---------|--------------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Bola de Arremesso Ferro para fundido treinamento Funcional. Peso: 5Kg.

|                                      |                                   |          |               |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89 | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 % | R\$ 19.993,39 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|

| Item | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-------------|--------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 14   | 180,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTEBOL<br>CAMPO | R\$ 152,30             | R\$ 27.414,00       | R\$ 152,46         | R\$ 27.442,80   | 0,10       | R\$ 0,16        |

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (OFICIAL). DIMENDOS: 68-70CM, PESO: 410-450 G. GOMOS: 32 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (OFICIAL). DIMENDOS: 68-70CM, PESO: 410-450 G. GOMOS: 32. LAMINADO: MICRO POWER. CONSTRUCAO: DUOTEC HIBRIDA. CAMARA: AIRBILITY. SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL E MIOLO: REMOVIVEL

|    |       |     |             |                            |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|-------------|----------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 15 | 80,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTSAL<br>FEMININO | R\$ 187,70 | R\$ 15.016,00 | R\$ 187,87 | R\$ 15.029,60 | 0,09 | R\$ 0,17 |
|----|-------|-----|-------------|----------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** BOLA DE FUTSAL FEMININO, PESO APROXIMADO DE 350 A 380 GRS BOLA DE FUTSAL FEMININO, PESO APROXIMADO DE 350 A 380 GRS, DIAMETRO APROXIMADO DE 55 A 59 CM, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBFS. 1ª LINHA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

|    |        |     |         |               |          |              |          |              |      |          |
|----|--------|-----|---------|---------------|----------|--------------|----------|--------------|------|----------|
| 16 | 290,00 | UND | SCALIBU | BOLA<br>TÊNIS | R\$ 3,90 | R\$ 1.131,00 | R\$ 3,93 | R\$ 1.139,70 | 0,76 | R\$ 0,03 |
|----|--------|-----|---------|---------------|----------|--------------|----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Bola De Tênis De Mesa Material: Acetato De Celuloide ,Características Adicionais: Tamanho Oficial, 40mm

|    |       |     |         |                               |           |              |           |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|-------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 17 | 72,00 | Emb | SCALIBU | BOLA<br>TÊNIS<br>PROFISSIONAL | R\$ 36,10 | R\$ 2.599,20 | R\$ 36,21 | R\$ 2.607,12 | 0,30 | R\$ 0,11 |
|----|-------|-----|---------|-------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** BOLA DE TÊNIS PROFISSIONAL, MATERIAL FELTRO, PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE QUADRA, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL BOLA DE TÊNIS PROFISSIONAL, MATERIAL FELTRO, PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE QUADRA, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM 3 BOLAS

|    |       |     |             |                          |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 18 | 75,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>VÔLEI<br>OFICIAL | R\$ 220,50 | R\$ 16.537,50 | R\$ 220,72 | R\$ 16.554,00 | 0,09 | R\$ 0,22 |
|----|-------|-----|-------------|--------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Bola de Volei oficial praia - Produzida em poliuretano, possuir 12 gomos, circunferência aproximada entre 66- 68cm, miolo Bola de Volei oficial praia - Produzida em poliuretano, possuir 12 gomos, circunferência aproximada entre 66- 68cm, miolo lubrificado e removível, pesando aproximadamente 260- 280 gramas.

|    |       |     |         |                                              |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|----------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 19 | 10,00 | UND | SCALIBU | BOLA<br>PARA<br>ARREMESSO EM<br>FERRO<br>3KG | R\$ 105,90 | R\$ 1.059,00 | R\$ 106,15 | R\$ 1.061,50 | 0,23 | R\$ 0,25 |
|----|-------|-----|---------|----------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Bola em Ferro Fundido para arremesso de peso 3 kg.

|    |        |     |             |                      |            |               |            |               |      |          |
|----|--------|-----|-------------|----------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 20 | 175,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTSAL<br>PU | R\$ 349,50 | R\$ 61.162,50 | R\$ 349,86 | R\$ 61.225,50 | 0,10 | R\$ 0,36 |
|----|--------|-----|-------------|----------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmara De Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmara De Butil Com Guizo

|    |        |     |             |                          |            |               |            |               |      |          |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 21 | 115,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>HANDEBOL<br>400G | R\$ 255,70 | R\$ 29.405,50 | R\$ 255,77 | R\$ 29.413,55 | 0,02 | R\$ 0,07 |
|----|--------|-----|-------------|--------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 325 A 400 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 325 A 400 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: 54 A 56 CM, Modelo:Feminina / H2I , Cor: Branca

Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89

Subtotal Orçado: R\$  
1.195.224,28

1,6727  
%

R\$  
19.993,39

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca       | Modelo                          | Unitário<br>Adjudicado               | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 115,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>HANDEB<br>OL 475G       | R\$ 299,00                           | R\$ 34.385,00       | R\$ 299,26                        | R\$ 34.414,90   | 0,08        | R\$ 0,25        |
| <b>Descrição:</b> Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 425 A 475 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: Bola Handebol Material: Couro , Peso Cheia: 425 A 475 G,Características Adicionais: Oficial, Costurada , Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo:Masculina / H3I , Cor: Branca                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 90,00  | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>BASQUE<br>TE<br>OFICIAL | R\$ 165,20                           | R\$ 14.868,00       | R\$ 165,32                        | R\$ 14.878,80   | 0,07        | R\$ 0,12        |
| <b>Descrição:</b> Bola Oficial de Basquete, PRO 6.5, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola com selo da Confedera Bola Oficial de Basquete, PRO 6.5, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Diâmetro: 72 - 74 cm Peso: 510 - 565 g Câmara: Câmara Airbilty Construção: Matrizada Material: Microfibra Miolo: Miolo SlipSystem Removível e Lubrificado Equivalente ou de melhor qualidade.                                                  |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 90,00  | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>BASQUE<br>TE            | R\$ 137,45                           | R\$ 12.370,50       | R\$ 137,47                        | R\$ 12.372,30   | 0,01        | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE BASQUETE,TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA BOLA OFICIAL DE BASQUETE,TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, BOLA APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA), BOLA COM O SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRADE BASKETBALL (CBB), 75-78 CM, 600-650 GRAMAS, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL ELUBRIFICADO. APROVADA POR LAUDO TECNICO DE LABORATORIO DO INMETRO                                                            |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>FUTEBO<br>L DE<br>AREIA | R\$ 229,50                           | R\$ 22.950,00       | R\$ 229,99                        | R\$ 22.999,00   | 0,21        | R\$ 0,49        |
| <b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: TPU COURO BEACH SOCCER; FABRICADO COMTECNOLOGIA SEM COSTURA.                                                                                                                                                                                                                      |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 120,00 | UND | PENALT<br>Y | BOLA<br>VOLEIBO<br>L            | R\$ 261,00                           | R\$ 31.320,00       | R\$ 261,25                        | R\$ 31.350,00   | 0,09        | R\$ 0,25        |
| <b>Descrição:</b> Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Press Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Quadra , Cor: Branca                                                                                                                                                                                                                           |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 15,00  | UND | ONZA        | BOLSA<br>TÉRMICA                | R\$ 236,40                           | R\$ 3.546,00        | R\$ 239,61                        | R\$ 3.594,15    | 1,33        | R\$ 3,21        |
| <b>Descrição:</b> BOLSA TÉRMICA DE MASSAGISTA, GRANDE,CONFECCIONADA COM MATERIAL POLIÉSTER E NYLON BOLSA TÉRMICA DE MASSAGISTA, GRANDE,CONFECCIONADA COM MATERIAL POLIÉSTER E NYLON, COM 1 BOLSO INTERNO PARA USO DE ACESSÓRIOS E 3 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS PARA USO DE CARTÕES, APITOS E ACESSÓRIOS. COM A BOLSA DEVERÁ ACOMPANHAR 2 BISNAGAS PARA FLUIDOS COM CAPACIDADE DE 250 ML E1 ISOPOR TÉRMICO. MEDIDAS DA BOLSA: APROXIMADAMENTE LARGURAX ALTURA X PROFUNDIDADE EM CM TAMANHO TOTAL: 41CM x 24CM x21CM TAMANHO INTERNO: 32CM x 22CM x 19CM. |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | UND | POKER       | BOMBA<br>DE AR                  | R\$ 44,25                            | R\$ 4.425,00        | R\$ 44,29                         | R\$ 4.429,00    | 0,09        | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS, MATERIAL EM POLICARBONATO, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E 2 AGULHAS ROSQUEÁVEIS, SISTEMA BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS, MATERIAL EM POLICARBONATO, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E 2 AGULHAS ROSQUEÁVEIS, SISTEMA DOUBLE ACTION DE ENCHIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |             |                                 |                                      |                     |                                   |                 |             |                 |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 75,00  | UND | POKER       | CALIBRA<br>DOR<br>CANETA        | R\$ 72,90                            | R\$ 5.467,50        | R\$ 72,96                         | R\$ 5.472,00    | 0,08        | R\$ 0,05        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |             |                                 | Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 |                 | 1,6727<br>% | R\$ 19.993,39   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Un  | Marca            | Modelo                         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%    | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------|--------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> CALIBRADOR DE BOLAS TIPO CANETA, COM BICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 300,00 | UND | PENALT<br>Y      | CANELEI<br>RA<br>PROTET<br>ORA | R\$ 39,19              | R\$ 11.757,00       | R\$ 39,20                         | R\$ 11.760,00   | 0,02          | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATOMICA , FACIL DE VESTIR FORRO ESCOVADO AMARRAÇÃO FRONTAL COM ALÇA NA PARTE DA FRENTE SUPERIOR CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATOMICA , FACIL DE VESTIR FORRO ESCOVADO AMARRAÇÃO FRONTAL COM ALÇA NA PARTE DA FRENTE SUPERIOR VENTILADA EM PLASTICO DE ALTA DURABILIDADE.                                                                                                                             |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 15,00  | KIT | SCALIBU          | CARTÃO<br>DE<br>ARBITRA<br>GEM | R\$ 23,40              | R\$ 351,00          | R\$ 23,49                         | R\$ 352,35      | 0,38          | R\$ 0,09        |
| <b>Descrição:</b> CARTÃO DE ÁRBITRO, KIT COM 3 UNIDADES NAS CORESAMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC, POSSÍVEL MARCAR O N DEGOLS E N DE JOGA CARTÃO DE ÁRBITRO, KIT COM 3 UNIDADES NAS CORESAMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC, POSSÍVEL MARCAR O N DEGOLS E N DE JOGADORES. DIMENSÕES: 08CM X 12CM (LXA).                                                                                                                                         |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80,00  | PAR | UMBRO            | CHUTEIR<br>A<br>FUTEBO<br>L    | R\$ 158,25             | R\$ 12.660,00       | R\$ 158,70                        | R\$ 12.696,00   | 0,28          | R\$ 0,44        |
| <b>Descrição:</b> CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM MATERIAL 100 COURO NATURAL, SOLADO DE BORRACHA, PALMILHA EM EVA, TODA COSTUR CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM MATERIAL 100 COURO NATURAL, SOLADO DE BORRACHA, PALMILHA EM EVA, TODA COSTURADA A MÃO.                                                                                                                                                                 |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4,00   | UND | PISTA E<br>CAMPO | COLCHÃ<br>O DE<br>ÁREA         | R\$ 3.874,50           | R\$ 15.498,00       | R\$ 3.875,63                      | R\$ 15.502,52   | 0,02          | R\$ 1,13        |
| <b>Descrição:</b> COLCHÃO ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS COLCHÃO ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS Equipamento ideal para ser utilizado como área de queda (colchão) de atletismo parasalto em altura, ginástica, academia/paredão de escalada etc. Confeccionado com espumade alta densidade. Revestimento de lona resistente a prova de rasgos e impermeável. Medidas: 3,00m x 2,00m x 0,30m. Com alças de transporte, zíper e tela de respiro lateral |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 300,00 | UND | SCALIBU          | CONE<br>DE<br>CHAPÉU           | R\$ 10,90              | R\$ 3.270,00        | R\$ 10,97                         | R\$ 3.291,00    | 0,63          | R\$ 0,07        |
| <b>Descrição:</b> Cone demarcatório chapéu de bruxa altura 23 cm, base 13 cm x 13 cm, emborrachado, usado em sinalização. Cores diversas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 250,00 | UND | SCALIBU          | CONE<br>FLEXÍVE<br>L           | R\$ 42,25              | R\$ 10.562,50       | R\$ 42,51                         | R\$ 10.627,50   | 0,61          | R\$ 0,26        |
| <b>Descrição:</b> CONE FLEXÍVEL 50CM, DESCRIÇÃO TIPO GRANDE COLORIDO, MATERIAL: POLIPROPILENO FLEXÍVEL CONE FLEXÍVEL 50CM, DESCRIÇÃO TIPO GRANDE COLORIDO, MATERIAL: POLIPROPILENO FLEXÍVEL,                                                                                                                                                                                                                                                |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 234,00 | UND | SCALIBU          | CORDA<br>DE<br>PULAR           | R\$ 36,15              | R\$ 8.459,10        | R\$ 36,21                         | R\$ 8.473,14    | 0,16          | R\$ 0,06        |
| <b>Descrição:</b> Corda De Pular Material: Sisal , Material Manopla: Madeira , Tipo Manopla: Anatômica , Comprimento: 10 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 105,00 | UND | SCALIBU          | CORDA<br>ELÁSTIC<br>A          | R\$ 48,25              | R\$ 5.066,25        | R\$ 48,26                         | R\$ 5.067,30    | 0,02          | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> CORDA ELÁSTICA COM ESPESSURA DE 6MM MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO CONFECCIONADA EM ELÁSTICO E NYLON.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |                  |                                |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |                  |                                |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 %        | R\$ 19.993,39 |                 |

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 38   | 75,00  | UND | SCALIBU | CRONÔ<br>METRO | R\$ 49,50              | R\$ 3.712,50        | R\$ 49,58          | R\$ 3.718,50    | 0,16       | R\$ 0,07        |

**Descrição:** CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL. INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES, STOP WATCH INDICAÇÃO DE USO DIÁRIO OU PROFISSIONAL. MATERIAL: PLÁSTICO, COMPONENTES ELETRÔNICOS. FUNÇÕES DA BÚSSOLA, HORA, DATA, ALARME E CRONÔMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, DATA: MÊS E DIA HORA: MINUTOS E SEGUNDOS, ALARME E DESPERTADOR, CRONÔMETRO 1/100, BATERIA: L1131, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 2,5 CM, LARGURA 6,5 CM E PROFUNDIDADE 7,5 CM. PESO DE 40G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PERSONALIZADA. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO EM NOME DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE VIGENTE DE FORMA CLARA E PRECISA PARA IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A SEGURANÇA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM CATALOGOS ANEXADOS COMO FORMAS IMPRESCINDÍVEIS DE VERIFICAÇÕES DAS CARACTERÍSTICAS DOS MATERIAIS. SE REALMENTE ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO.

|    |      |     |      |       |            |              |            |              |      |          |
|----|------|-----|------|-------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 39 | 5,00 | UND | AZUL | DARDO | R\$ 877,50 | R\$ 4.387,50 | R\$ 878,55 | R\$ 4.392,75 | 0,11 | R\$ 1,05 |
|----|------|-----|------|-------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Dardo , Material: Fibra De Aço Carbono , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina Aplicação: Atli Dardo , Material: Fibra De Aço Carbono , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina Aplicação: Atletismo Para Lançamento

|    |       |     |                  |                        |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 40 | 30,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | DISCO<br>ATLETIS<br>MO | R\$ 289,40 | R\$ 8.682,00 | R\$ 289,81 | R\$ 8.694,30 | 0,14 | R\$ 0,41 |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO E MADEIRA 1KG COM 65 A 70 DE PESO NAS BORDAS, FEITO DE MADEIRA LAMINADA DE ALTÍSSIMA DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO E MADEIRA 1KG COM 65 A 70 DE PESO NAS BORDAS, FEITO DE MADEIRA LAMINADA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, COM BORDAS EM AÇO GALVANIZADO.

|    |       |     |                  |                        |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 41 | 30,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | DISCO<br>ATLETIS<br>MO | R\$ 291,00 | R\$ 8.730,00 | R\$ 291,38 | R\$ 8.741,40 | 0,13 | R\$ 0,38 |
|----|-------|-----|------------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU TREINAMENTO. 70 DE PESO NAS BORDAS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO. PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. CERTIFICADO PELA IAAF

|    |       |     |         |                     |           |            |           |            |      |          |
|----|-------|-----|---------|---------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|
| 42 | 40,00 | UND | SCALIBU | FAIXA DE<br>CAPITÃO | R\$ 17,40 | R\$ 696,00 | R\$ 17,48 | R\$ 699,20 | 0,45 | R\$ 0,08 |
|----|-------|-----|---------|---------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|

**Descrição:** FAIXA DE CAPITÃO EM ELÁSTICO TAMANHO G UNISSEX.

|    |       |     |         |                                          |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 43 | 33,00 | UND | SPITTER | FITA DE<br>MARÇAÇ<br>ÃO<br>ESPORTI<br>VA | R\$ 321,00 | R\$ 10.593,00 | R\$ 321,66 | R\$ 10.614,78 | 0,20 | R\$ 0,66 |
|----|-------|-----|---------|------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Aplicação: Futebol De Areia, Características Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Aplicação: Futebol De Areia, Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação

|    |      |     |         |                                          |            |              |            |              |      |          |
|----|------|-----|---------|------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 44 | 7,00 | JOG | SPITTER | FITA DE<br>MARÇAÇ<br>ÃO<br>ESPORTI<br>VA | R\$ 200,35 | R\$ 1.402,45 | R\$ 200,43 | R\$ 1.403,01 | 0,03 | R\$ 0,08 |
|----|------|-----|---------|------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Fita Marcação Esportiva Material: Tecido , Comprimento: 50 M, Largura: 5 CM, Aplicação: Vôlei De Praia

|    |        |     |       |                         |            |               |            |               |      |          |
|----|--------|-----|-------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 45 | 312,00 | PAR | POKER | JOELHEI<br>RA<br>FUTSAL | R\$ 102,85 | R\$ 32.089,20 | R\$ 102,93 | R\$ 32.114,16 | 0,07 | R\$ 0,08 |
|----|--------|-----|-------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Joelheira FUTSAL PRO. Alta qualidade design anatômico e confortável

Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89

Subtotal Orçado: R\$  
1.195.224,28

1,6727  
%

R\$  
19.993,39

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Un  | Marca    | Modelo                     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ.<br>%    | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|----------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 270,00   | UND | SCALIBU  | JOGO DE DAMA               | R\$ 29,60              | R\$ 7.992,00        | R\$ 29,65                         | R\$ 8.005,50    | 0,16          | R\$ 0,04        |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE DAMA, TABULEIRO EM MADEIRA MEDIDA APROXIMADA DE 40X40X4CM, JOGO DE DAMA, TABULEIRO EM MADEIRA MEDIDA APROXIMADA DE 40X40X4CM, NAS CORES VERMELHO E BRANCO, PEÇA SEM RESINA POLIÉSTER, SENDO 12 BRANCAS E 12 PRETAS, DIAMETRO DE 31A 38 MM, EMBALAGEM APROPRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 270,00   | UND | SCALIBU  | JOGO DE DOMINÓ             | R\$ 32,70              | R\$ 8.829,00        | R\$ 32,73                         | R\$ 8.837,10    | 0,09          | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE DOMINÓ CONFECCIONADO EM BAQUELITE (OSSO). JOGO DE DOMINÓ CONFECCIONADO EM BAQUELITE (OSSO). MUITO RESISTENTE, COM ESTOJO RESISTENTE PARA TRANSPORTE. DEVERÁ CONTER: NO MÍNIMO 28 PEÇAS DE ESPESSURA ACEITÁVEL ENTRE 1,2 E 1,5 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO ACEITÁVEL ENTRE 4,5 CM E 5,5 CM E LARGURA ACEITÁVEL ENTRE 1,2 E 3,2CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 260,00   | UND | SCALIBU  | JOGO XADREZ                | R\$ 50,10              | R\$ 13.026,00       | R\$ 50,16                         | R\$ 13.041,60   | 0,11          | R\$ 0,05        |
| <b>Descrição:</b> Jogo Xadrez Material: Madeira Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 150,00   | CJ  | HOGAM AH | CONJUN TO KIMONO COMPLE TO | R\$ 313,30             | R\$ 46.995,00       | R\$ 313,33                        | R\$ 46.999,50   | 0,00          | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> Kimono Completo Kimono Completo (Blusão, Calça e Faixa), tecido trançado em algodão ou misto (no mínimo 60 algodão), gramatura aproximada 350g/m² m1, m2, m3, A0 e A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 130,00   | PAR | POKER    | LUVA PARA GOLEIRO          | R\$ 78,50              | R\$ 10.205,00       | R\$ 78,51                         | R\$ 10.206,30   | 0,01          | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> LUVA ESPORTIVA GOLEIRO LUVA ESPORTIVA GOLEIRO. A peça possui costura interna e dorso X grip em pvc, que proporciona maior aderência e segurança, trazendo acabamento com textura antideslizante aplicado em áreas estratégicas. Apresenta composição em policloreto, látex, poliuretano e poliéster e seu design é predominantemente em cores vibrantes. Por fim, contém punho com munhequeira e cinta de contato duplo, permitindo a regulagem necessária. Composição Interna: 100 Poliéster. composição externa: 35policloreto, 30 látex, 05 poliuretano, 30 poliéster. Tecnologia: FLOT EQUIPAMENTOS (Garante o equilíbrio térmico e a máxima respirabilidade, mantendo a temperatura sempre agradável e sem acúmulo de suor.) Tabelas de Tamanhos: P- é igual ao tamanho 8 = 19cm. M- é igual ao tamanho 9 = 20cm. G é igual ao tamanho 10 = 21cm |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80,00    | UND | SCALIBU  | MALETA DE MEDICAMENTOS     | R\$ 264,00             | R\$ 21.120,00       | R\$ 265,44                        | R\$ 21.235,20   | 0,54          | R\$ 1,44        |
| <b>Descrição:</b> MALETA DE MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS E DIVISÓRIAS MALETA DE MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS E DIVISÓRIAS. CARACTERÍSTICAS: POSSUI 02 BANDEJAS ARTICULADAS E 16 DIVISÕES; COM 02 MINI-ESTOJOS. FECHO DUPLO; ABERTURA PARA FECHAMENTO COM CADEADO; COM ALÇA DE MÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MALETA: 44CM X 24CM X 22CM. COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4.200,00 | UND | VITORIA  | MEDALHA DE BRONZE          | R\$ 8,70               | R\$ 36.540,00       | R\$ 8,72                          | R\$ 36.624,00   | 0,22          | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> Medalha de Bronze Medalha de Bronze - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7mm. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas. Metalizada na cor bronze.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4.200,00 | UND | VITORIA  | MEDALHA DE PRATA           | R\$ 8,70               | R\$ 36.540,00       | R\$ 8,74                          | R\$ 36.708,00   | 0,45          | R\$ 0,04        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |     |          |                            |                        |                     |                                   |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |     |          |                            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 %        | R\$ 19.993,39 |                 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|

**Descrição:** Medalha de Prata - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Medalha de Prata - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raído. Espessura máxima de 2,7mm. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas. Metalizada na cor prata.

|    |          |     |         |                        |          |               |          |               |      |          |
|----|----------|-----|---------|------------------------|----------|---------------|----------|---------------|------|----------|
| 54 | 4.200,00 | UND | VITORIA | MEDALH<br>A DE<br>OURO | R\$ 9,10 | R\$ 38.220,00 | R\$ 9,11 | R\$ 38.262,00 | 0,10 | R\$ 0,00 |
|----|----------|-----|---------|------------------------|----------|---------------|----------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Medalha de primeiro lugar da cor de ouro retangular fundida em liga metálica de Zamac, com o tamanho de 50mm por 60mm. Medalha de primeiro lugar da cor de ouro retangular fundida em liga metálica de Zamac, com o tamanho de 50mm por 60mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 2,5mm. Peso aproximado de 38 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha acompanhada de fita de cetim com 2,5cm de largura ou fita de gorgorão personalizada conforme pedido.

|    |        |     |         |                                |           |              |           |              |      |          |
|----|--------|-----|---------|--------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 55 | 500,00 | UND | VITORIA | MEDALH<br>A DE<br>ACRÍLIC<br>O | R\$ 10,10 | R\$ 5.050,00 | R\$ 10,25 | R\$ 5.125,00 | 1,46 | R\$ 0,15 |
|----|--------|-----|---------|--------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO BRANCO 2 MM ESPESSURA. CONTEÚDO PERSONALIZA MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO BRANCO 2 MM ESPESSURA. CONTEÚDO PERSONALIZADO CONFORME A ARTE DO EVENTO. IMPRESSÃO DIRETA CRISTALIZADA NA MEDALHA. FITA EM TAFETÁ DE 15 MM DE LARGURA NA COR SOLICITADA.

|    |      |     |       |                  |              |               |              |               |      |          |
|----|------|-----|-------|------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------|----------|
| 56 | 9,00 | UND | KLOPF | MESA DE<br>TENIS | R\$ 1.527,50 | R\$ 13.747,50 | R\$ 1.529,07 | R\$ 13.761,63 | 0,10 | R\$ 1,56 |
|----|------|-----|-------|------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL: Com suporte para rede. Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Informações Técnicas : Peso: 70 Kg 2,74 m de comprimento, 1,525 m de largura e 0,76 m de altura.

|    |       |     |         |                                             |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|---------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 57 | 33,00 | PAR | SPITTER | PAR DE<br>ANTENA<br>S PARA<br>REDE<br>VOLEI | R\$ 176,35 | R\$ 5.819,55 | R\$ 176,50 | R\$ 5.824,50 | 0,08 | R\$ 0,15 |
|----|-------|-----|---------|---------------------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Par de antenas para rede de vôlei oficial em fibra de vidro produzida em fibra de vidro; pintura em poliuretano vermelha. Par de antenas para rede de vôlei oficial em fibra de vidro produzida em fibra de vidro; pintura em poliuretano vermelha com faixas intercaladas de 100mm e acabamento em verniz. Dimensões: diâmetro 10mm x 1,80 m de altura. Revestida por pintura esmalte sintético.

|    |       |     |         |                           |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|---------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 58 | 32,00 | PAR | SPITTER | PAR DE<br>REDE<br>SOCIETY | R\$ 564,25 | R\$ 18.056,00 | R\$ 565,50 | R\$ 18.096,00 | 0,22 | R\$ 1,25 |
|----|-------|-----|---------|---------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Par de Redes de Society / Futebol Suíço 5x2,20 - Fio 4mm Confeccionada em malha 1515 Medidas: 5,00 x 2,20 Fio 4 Material Par de Redes de Society / Futebol Suíço 5x2,20 - Fio 4mm Confeccionada em malha 1515 Medidas: 5,00 x 2,20 Fio 4 Material: Polietileno de alta densidade - Proteção u. V.

|    |       |     |        |                                   |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|--------|-----------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 59 | 29,00 | UND | VALLOR | PLACAR<br>MARCAD<br>OR DE<br>MESA | R\$ 315,90 | R\$ 9.161,10 | R\$ 315,92 | R\$ 9.161,68 | 0,00 | R\$ 0,02 |
|----|-------|-----|--------|-----------------------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** PLACAR MARCADOR DE MESA PLACAR MARCADOR DE MESA -Especificação: Utilizado em várias modalidades esportivas, como tênis de mesa, vôlei, futebol, Futsal etc. Possui estrutura com capas plastificadas, sistema articulado para facilitar o transporte, caracteres em lâminas de pvc e marcação de até 5 sets e 30 pontos.- Placar usado para marcar pontos e rodadas.

|    |      |     |                  |                    |              |              |              |              |      |          |
|----|------|-----|------------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------|----------|
| 60 | 5,00 | UND | PISTA E<br>CAMPO | PODIUM<br>1º AO 5º | R\$ 1.161,00 | R\$ 5.805,00 | R\$ 1.162,77 | R\$ 5.813,85 | 0,15 | R\$ 1,77 |
|----|------|-----|------------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** PODIUM PARA PREMIAÇÃO 1 AO 5 LUGAR

|                                      |                                   |          |               |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89 | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 % | R\$ 19.993,39 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|

| Item | Quant. | Un  | Marca | Modelo                          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-------|---------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 61   | 4,00   | PAR | AZUL  | POSTE<br>AÇO<br>GALVANI<br>ZADO | R\$ 701,90             | R\$ 2.807,60        | R\$ 702,15         | R\$ 2.808,60    | 0,03       | R\$ 0,25        |

**Descrição:** Postes Material: Aço Galvanizado Dimensões: 2m E 60 CM Características Adicionais: 2 Suportes Para Barra Com 6 Cm Postes Material: Aço Galvanizado Dimensões: 2m E 60 CM Características Adicionais: 2 Suportes Para Barra Com 6 Cm De Comprimento E Uso: Salto Em Altura

|    |        |     |         |                                          |           |              |           |              |      |          |
|----|--------|-----|---------|------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 62 | 154,00 | UND | SCALIBU | RAEUET<br>E<br>ESPORTI<br>VA DE<br>TÊNIS | R\$ 24,85 | R\$ 3.826,90 | R\$ 24,99 | R\$ 3.848,46 | 0,56 | R\$ 0,14 |
|----|--------|-----|---------|------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Raquete Esportiva Material Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 La Raquete Esportiva Material Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 Lados Revestidos

|    |       |     |         |                         |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 63 | 50,00 | UND | SCALIBU | RAQUET<br>E DE<br>TÊNIS | R\$ 334,50 | R\$ 16.725,00 | R\$ 334,55 | R\$ 16.727,50 | 0,01 | R\$ 0,05 |
|----|-------|-----|---------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** RAQUETE, DE TENIS, DE 100 GRAFITE DE ALTA MODULACAO E CARBONO, PARA INICIANTE RAQUETE, DE TENIS, DE 100 GRAFITE DE ALTA MODULACAO E CARBONO, PARA INICIANTE, MEDINDO COMPRIMENTO: 27 / 68.5 CM, CABECA COM CABECA: 105 SQ IN / 680 CM2, CABO L3 COM SYNTec GRIP, ENCORDADA COM ENCORDADA: SYNTHETIC GUT HEAD; - TENSÃO: ENTRE 48 A 52 LIBRAS; - PADRAO DE ENCORDAMENTO: 16X19, PESO SEM CORDA: 265G / 9.35OZ, COM CAPA PROTETORA

|    |          |    |         |                             |           |               |           |               |      |          |
|----|----------|----|---------|-----------------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------|----------|
| 64 | 1.500,00 | M² | SPITTER | REDE DE<br>PROTEÇ<br>ÃO 4MM | R\$ 18,15 | R\$ 27.225,00 | R\$ 18,46 | R\$ 27.690,00 | 1,67 | R\$ 0,31 |
|----|----------|----|---------|-----------------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------|----------|

**Descrição:** REDE DE PROTEÇÃO EM FIOS DE SEDA 4MM UV MALHA 10-CM REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FU REDE DE PROTEÇÃO EM FIOS DE SEDA 4MM UV MALHA 10-CM REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS

|    |       |     |         |                             |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|-----------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 65 | 25,00 | UND | SPITTER | REDE DE<br>TENIS<br>OFICIAL | R\$ 688,15 | R\$ 17.203,75 | R\$ 688,44 | R\$ 17.211,00 | 0,04 | R\$ 0,29 |
|----|-------|-----|---------|-----------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** REDE DE TÊNIS OFICIAL REDE DE TÊNIS OFICIAL: Especificação: REDE ESPORTE, MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA COURO, COR PRETA, APLICAÇÃO TÊNIS DE QUADRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO

|    |       |     |         |                  |            |              |            |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|
| 66 | 36,00 | UND | SPITTER | REDE DE<br>TENIS | R\$ 113,10 | R\$ 4.071,60 | R\$ 113,29 | R\$ 4.078,44 | 0,16 | R\$ 0,19 |
|----|-------|-----|---------|------------------|------------|--------------|------------|--------------|------|----------|

**Descrição:** REDE DE TENIS, DE MESA OFICIALIZADA PELO ITTF REDE DE TENIS, DE MESA OFICIALIZADA PELO ITTF, EM ALGODÃO C/ FILETES NYLON; SUPORTE EM CHAPA DE FERRO; REGUA PLASTICA; MEDINDO REDE 183CMX15.25CM; SUPORTE ALT 5CM. LARG28.5CM.PROFUND 27CM; MALHA 12MM X 12MM; FIO VERDE ESCURO COM FILETES BRANCOS; SUPORTE C/ SIST. CLIPING (BOCA DE JACARÉ); TENSOR DE REDE REGULAVEL, REGUA PARA REGULAGEM DE ALTURA

|    |       |     |         |                         |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 67 | 43,00 | UND | SPITTER | REDE DE<br>VOLEIBO<br>L | R\$ 389,40 | R\$ 16.744,20 | R\$ 389,58 | R\$ 16.751,94 | 0,04 | R\$ 0,18 |
|----|-------|-----|---------|-------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO, MEDINDO(9,50X1,00)M, FIO DE 2MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL, ACABAMENTO EM LON REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO, MEDINDO(9,50X1,00)M, FIO DE 2MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL, ACABAMENTO EM LONA EM 100 ALGODAO DUBLADA, COM DUAS FAIXAS, LARGURA DA FAIXA DE 5CM, NA COR BRANCA

|    |       |     |         |                                    |            |               |            |               |      |           |
|----|-------|-----|---------|------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|
| 68 | 27,00 | PAR | SPITTER | REDE DE<br>FUTEBO<br>L DE<br>CAMPO | R\$ 633,00 | R\$ 17.091,00 | R\$ 663,81 | R\$ 17.922,87 | 4,64 | R\$ 30,81 |
|----|-------|-----|---------|------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|

**Descrição:** Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial

Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89

Subtotal Orçado: R\$  
1.195.224,28

1,6727  
%

R\$  
19.993,39

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 69   | 57,00  | PAR | SPITTER | REDE DE FUTSAL | R\$ 302,22             | R\$ 17.226,54       | R\$ 602,22         | R\$ 34.326,54   | 49,81      | R\$ 300,00      |

**Descrição:** Rede Oficial de Futsal e Handebol para Quadra Poliesportiva - par Rede Oficial de Futsal e Handebol para Quadra Poliesportiva - par - confeccionada no Fio 4 e na Malha 12 em corda trançada entre nós. - Material de Polietileno 100 virgem de alta densidade com tratamento UV. - Cor Branca. - Medidas de 3,00 metros de largura x 2,00 metros de altura x 1,00 metros de recuo inferior.

|    |       |     |         |               |           |              |           |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|---------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 70 | 73,00 | UND | SPITTER | REDE DE CARGA | R\$ 34,85 | R\$ 2.544,05 | R\$ 34,99 | R\$ 2.554,27 | 0,40 | R\$ 0,14 |
|----|-------|-----|---------|---------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Rede Transporte Carga Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno , Bitola: 4 MM, Aplicação: Transporte De Bolas, Rede Transporte Carga Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno , Bitola: 4 MM, Aplicação: Transporte De Bolas ,Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial.

|    |       |     |      |                      |           |              |           |              |      |          |
|----|-------|-----|------|----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 71 | 82,00 | UND | ONZA | SACO PARA TRANSPORTE | R\$ 85,40 | R\$ 7.002,80 | R\$ 85,67 | R\$ 7.024,94 | 0,31 | R\$ 0,27 |
|----|-------|-----|------|----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** SACO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO: SACO PARATRANSPORTE DE FARDAMENTO: BAGUM: MEDIDAS APROXIMADAS: 43CM X 65 CM X SACO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO: SACO PARATRANSPORTE DE FARDAMENTO: BAGUM: MEDIDAS APROXIMADAS: 43CM X 65 CM X 28 CM (LARGURA X ALTURA X ESPESSURA).

|    |       |     |      |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 72 | 30,00 | PAR | AZUL | SAPATILHA DE ATLETISMO | R\$ 381,49 | R\$ 11.444,70 | R\$ 382,89 | R\$ 11.486,70 | 0,36 | R\$ 1,40 |
|----|-------|-----|------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** SAPATILHA DE ATLETISMO PARA FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA SAPATILHA DE ATLETISMO PARA FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO EM TODAS AS ÁREAS CRÍTICAS DO CALÇADO. ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA COM PRATO DE SETE PREGOS EM FIBRA PLÁSTICA DURÁVEL. NUMERAÇÕES VARIANDO ENTRE 29 A 38

|    |        |     |         |            |            |               |            |               |      |          |
|----|--------|-----|---------|------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 73 | 220,00 | UND | SCALIBU | TATAME EVA | R\$ 220,25 | R\$ 48.455,00 | R\$ 220,45 | R\$ 48.499,00 | 0,09 | R\$ 0,19 |
|----|--------|-----|---------|------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** TATÂME CONFECCIONADO EM ETILENO ACETATO DE VINILA (EVA) TATÂME CONFECCIONADO EM ETILENO ACETATO DE VINILA (EVA) COM ENCAIXE E DIMENSÕES DE 1 M X 1 M COM 30 CM DE ESPESSURA NA COR AZUL, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.

|    |       |     |       |                 |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|-------|-----------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 74 | 90,00 | PAR | UMBRO | TENIS ESPORTIVO | R\$ 120,75 | R\$ 10.867,50 | R\$ 120,83 | R\$ 10.874,70 | 0,06 | R\$ 0,07 |
|----|-------|-----|-------|-----------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO ELINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORRACAO INTERNA COM ENTERESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA TAMANHOS A DEFINIR PELA INSTITUIÇÃO

|    |        |     |       |                       |           |              |           |              |      |          |
|----|--------|-----|-------|-----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 75 | 100,00 | PAR | POKER | TORNOZELEIRA ELÁSTICA | R\$ 29,70 | R\$ 2.970,00 | R\$ 29,78 | R\$ 2.978,00 | 0,26 | R\$ 0,08 |
|----|--------|-----|-------|-----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Tornozeleira elástica de proteção, unissex

|    |      |     |      |                      |           |            |           |            |      |          |
|----|------|-----|------|----------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|
| 76 | 6,00 | UND | AZUL | TRENA FIBRA DE VIDRO | R\$ 90,50 | R\$ 543,00 | R\$ 90,61 | R\$ 543,66 | 0,12 | R\$ 0,11 |
|----|------|-----|------|----------------------|-----------|------------|-----------|------------|------|----------|

**Descrição:** Trena- Material: Fibra Vidro, Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 50 M, Tipo:Rebobinamento Manual, Cor: Amarela, Caracte Trena- Material: Fibra Vidro, Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 50 M, Tipo:Rebobinamento Manual, Cor: Amarela, Características Adicionais: Caixa Aberta,

|                                      |                                   |          |               |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89 | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 % | R\$ 19.993,39 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------|------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 77   | 90,00  | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 187,50             | R\$ 16.875,00       | R\$ 187,63         | R\$ 16.886,70   | 0,06       | R\$ 0,13        |

**Descrição:** TROFÉU - 1º colocado, em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 30cm de altura x 12 cm TROFÉU - 1º colocado, em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 30cm de altura x 12 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria

|    |       |     |         |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 78 | 90,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 128,70 | R\$ 11.583,00 | R\$ 128,90 | R\$ 11.601,00 | 0,15 | R\$ 0,20 |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** TROFÉU 2º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 25cm de altura x 10 cm d TROFÉU 2º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 25cm de altura x 10 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria

|    |       |     |         |                        |           |              |           |              |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|
| 79 | 90,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 66,49 | R\$ 5.984,10 | R\$ 66,60 | R\$ 5.994,00 | 0,16 | R\$ 0,11 |
|----|-------|-----|---------|------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** TROFÉU 3º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 15cm de altura x 10 cm de TROFÉU 3º COLOCADO - em acrílico com recorte especial e impressão temáticas e de logos, medindo 15cm de altura x 10 cm de comprimento, destinada as demandas da secretaria

|    |       |     |         |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 80 | 80,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 171,90 | R\$ 13.752,00 | R\$ 172,06 | R\$ 13.764,80 | 0,09 | R\$ 0,16 |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** TROFÉU ALTURA 40 CM -Base retangular em acrílico 8mm, sendo 21cm comprimento x 9cm largura. Torre em acrílico 8mm, sendo TROFÉU ALTURA 40 CM -Base retangular em acrílico 8mm, sendo 21cm comprimento x 9cm largura. Torre em acrílico 8mm, sendo medida parte superior 22cm, parte inferior 12cm

|    |       |     |         |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 81 | 80,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 129,65 | R\$ 10.372,00 | R\$ 129,96 | R\$ 10.396,80 | 0,23 | R\$ 0,31 |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** TROFÉU DE ACRÍLICO, TAMANHO 20 CM X 15 CM

|    |        |     |         |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|--------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 82 | 180,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 123,35 | R\$ 22.203,00 | R\$ 123,36 | R\$ 22.204,80 | 0,00 | R\$ 0,01 |
|----|--------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM, Características Adicionais: Contendo Placas De Aço E Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM, Características Adicionais: Contendo Placas De Aço Escovado Gravadas A Laser ,Formato: De Acordo Projeto

|    |       |     |         |                        |            |               |            |               |      |          |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 83 | 80,00 | UND | VITORIA | TROFÉU<br>ACRILIC<br>O | R\$ 966,00 | R\$ 77.280,00 | R\$ 966,41 | R\$ 77.312,80 | 0,04 | R\$ 0,40 |
|----|-------|-----|---------|------------------------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

**Descrição:** Troféu. Descrição complementar: Troféu Grande (Para Campeão) com altura total de 1,40 m, largura total de 35 cm, com mat Troféu. Descrição complementar: Troféu Grande (Para Campeão) com altura total de 1,40 m, largura total de 35 cm, com material da base em plástico resistente e material do corpo ABS Plástico (Com gravação do evento, conforme modelo).

|                                      |                                   |          |               |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.175.230,89 | Subtotal Orçado: R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 % | R\$ 19.993,39 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.175.230,89 | R\$ 1.195.224,28 | 1,6727 %   | 19.993,39    |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Lagarto-SE, 26 de Novembro de 2025

ARTUR SÉRGIO DE ALMEIDA REIS  
PREFEITO MUNICIPAL